
 
 

       
 

Dodatek č. 01 ke Smlouvě č. 2021/AV.21014.2.130/SUB 025 

 

 
Společnost GEOSAN + PKS stavby – Pardubická Nemocnice                                                 Strana 1 (celkem 4) 

 

SMLOUVA O ÚHRADĚ NÁKLADŮ SPOJENÝCH 
S ODBĚREM ENERGIÍ A MÉDIÍ 

č. 2021/AV.21014.2.130/SUB 025 – Dodatek č. 01 
 

 
SMLUVNÍ STRANY 

Odběratel: Společnost GEOSAN + PKS stavby – Pardubická Nemocnice 
 korespondenční adresa: GEOSAN GROUP a. s., U Průhonu 1516/32, 

170 00 Praha 7 
fakturační adresa: PKS stavby a.s., Brněnská 126/38, 591 01 Žďár nad 
Sázavou, 
IČO: 469 80 059, DIČ: CZ46980059  

 
 Vedoucí společník: GEOSAN GROUP a. s. 
 sídlo: U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III 
 do obchodního rejstříku zapsán u Městského soudu v Praze, 
 dne 15. října 2007, oddíl B, vložka 12459 
 korespondenční adresa: U Průhonu 1516/32, Praha 7, 170 00 
 IČO: 281 69 522 DIČ: CZ28169522 
 tel.  +420 246 006 111 
 e-mail: info@ggcz.eu 
 
 Druhý společník: PKS stavby a.s. 
 sídlo: Brněnská 126/38, 591 01 Žďár nad Sázavou 
 do obchodního rejstříku zapsán u Krajského soudu v Brně, 
 dne 2. listopadu 1992, oddíl B, vložka 930 
 IČO: 469 80 059 DIČ: CZ46980059 
 tel.  +420 566 697 201 
 e-mail: stavby@pks.cz 
 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 č. ú.:   9015882/0800 
 
Zástupce ve věcech smluvních: 

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na základě plné moci v příloze č. 2 tohoto 
Dodatku ke Smlouvě 

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, na základě plné moci v příloze č. 2 tohoto Dodatku 
ke Smlouvě 

• Ing. Petr Pejchal, předseda představenstva PKS stavby a.s. 

• Ing. Jaroslav Kladiva, ředitel společnosti PKS stavby a.s.  
 
Zástupce ve věcech technických a vedení stavby: 

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí projektového týmu 

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, zástupce vedoucího projektu  
 

na straně jedné (dále jen „Společnost") 
 
a 
 
Poskytovatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

sídlo: Pardubice, Kyjevská 44, PSČ 53203 
do obchodního rejstříku zapsán u Krajského soudu v Hradci Králové dne 



 
 

       
 

Dodatek č. 01 ke Smlouvě č. 2021/AV.21014.2.130/SUB 025 

 

 
Společnost GEOSAN + PKS stavby – Pardubická Nemocnice                                                 Strana 2 (celkem 4) 

 

25. července 2007, oddíl B, vložka 2629 
bankovní spojení: ČSOB a.s. 
č. ú.: 280123725/0300 
IČO: 275 20 536 DIČ: CZ27520536 
tel.: 702 221 577 
e-mail: alfred.mede@nempk.cz 
osoby oprávněné zastupovat zhotovitele ve věcech: 
smluvních:  MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva a  

Ing. Hynek Rais, MHA, místopředsedou představenstva  
technických:  xxxxxxxxxxxxxxxx vedoucí odboru energetiky a ekologie 

 
na straně druhé (dále jen „NPK, a.s.") 

 
(pro účely této smlouvy společně též jako „smluvní strany“ a jednotlivě rovněž jako 
„smluvní strana“) uzavírají dnešního dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1746 
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) tento  
 

Dodatek ke Smlouvě o úhradě nákladů spojených s odběrem elektrické 
energie a vody, nově nazvané jako „Smlouva o úhradě nákladů spojených 
s odběrem energií a médií“, uzavřené dne 16.2.2022 (dále jen „Smlouva“). 

 
 
A) PŘEDMĚT DODATKU SMLOUVY 

1. Společnost a NPK, a.s. se ve Smlouvě dohodly na podmínkách odběru elektrické 
energie a vody. Předmětem tohoto dodatku Smlouvy je úprava vzájemných práv a 
povinností smluvních stran při odběru tepla a při úhradě nákladů spojených 
s odběrem tepla při realizaci výše uvedené stavby. Pro účely Smlouvy ve znění tohoto 
dodatku se dále „elektrická energie, voda a teplo“ označuje souhrnně jako „energie a 
média“. 
 

2. Společnost se zavazuje nad rámec Smlouvy hradit také náklady za odebrané teplo 
na předpokládané období leden až květen roku 2023 a dále září až listopad roku 
2023 a plnit další povinnosti stanovené touto Smlouvou. 
 

3. Společnost se zavazuje na své náklady osadit nová měřidla tepla, kterými bude měřen 
odběr tepla z odběrných míst stavby. 
 

 
B) ÚHRADA NÁKLADŮ 

1. Výše Nákladů za odběr tepla bude stanovena na základě odečtů stavů měřidel 
provedených za účasti pověřených zaměstnanců obou smluvních stran. Smluvní strany 
vyhotoví o každém odečtu písemný záznam stvrzený oběma smluvními stranami. 
Počáteční stav měřidla je uvedený v příloze č. 1 tohoto dodatku. 
 

2. Odečty z měřících zařízení pro účely stanovení přeúčtování nákladů za odběr tepla se 
budou provádět měsíčně, a to vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce. 
 

3. Podkladem pro určení výše nákladů za odběr tepla budou údaje z měřidel a údaje 
z daňových dokladů dodavatele tepla. Výše měsíčních nákladů bude stanovena 
výpočtem z celkové ceny uvedené v daňovém dokladu prvododavatele vztažené na 
jednotku dodávané energie. Předpokládaný odběr potřeby tepla je následující: 
01/2023–200 GJ, 02/2023–300 GJ, 03/2023–300 GJ, 04/2023–300 GJ, 05/2023–150 
GJ, 09/2023–150 GJ, 10/2023–200 GJ, 11/2023–200 GJ. (viz. Příloha č. 1). Dodavatel 



 
 

       
 

Dodatek č. 01 ke Smlouvě č. 2021/AV.21014.2.130/SUB 025 

 

 
Společnost GEOSAN + PKS stavby – Pardubická Nemocnice                                                 Strana 3 (celkem 4) 

 

stavby CUP uhradí i nově vzniklé paušální poplatky za navýšení rezervovaného příkonu 
a za navýšení roční rezervované kapacity dle přílohy č. 5 Smlouvy. 

 
 

4. Druhá věta odstavce 6. čl. B) Smlouvy se mění tak, že nově zní: 
„Přílohou daňového dokladu bude vždy daňový doklad od dodavatelů energie a médií a 
písemný záznam odečtů stavů měřidel energie a médií, který bude proveden v souladu 
s touto smlouvou.“ 

 
5. Odstavec 14. čl. B) Smlouvy se mění tak, že nově zní: 

„V případě prodlení s úhradou nákladů spojených s odběrem energií a médií je NPK, 
a.s. oprávněna požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky.“ 

 
 
C) POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Odstavec 1. čl. C) Smlouvy se mění tak, že nově zní: 
„NPK, a.s. se zavazuje zajistit co nejplynulejší dodávku energií a médií dle této Smlouvy 
a každé přerušení či nepravidelnost v dodávce co možná nejdříve odstranit.“ 
 

2. Odstavec 2. čl. C) Smlouvy se mění tak, že nově zní: 
„Smluvní strany se zavazují na základě výzvy protistrany poskytnout si potřebnou 
součinnost při řešení stavů vzniklých v souvislosti s dodávkami energií a médií dle této 
Smlouvy.“ 
 

3. Odstavec 3. čl. C) Smlouvy se mění tak, že nově zní: 
„NPK, a.s. neodpovídá za škody a ušlý zisk vzniklé přerušením dodávky energií a médií 
pro poruchu, při havárii, živelné pohromě nebo z důvodu, pro které lze dodávky energií 
a médií omezit nebo přerušit.“ 

 
 
D) ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Poslední věta odst. 3. čl. D) Smlouvy se mění tak, že nově zní: 
„Po ukončení právního vztahu založeného touto Smlouvou je NPK, a.s. oprávněna 
provést faktické odpojení přípojek energií a médií.“ 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek nenahrazuje v plném rozsahu původní 

znění Smlouvy, nýbrž ji pouze doplňuje. Veškeré body Smlouvy zůstávají platné a 
vztahují se i na tento dodatek, pokud není v tomto dodatku výslovně uvedeno jinak. 
 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž 
Společnost obdrží dva exempláře a NPK, a.s. jeden exemplář. 

 
4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, které bude provedeno NPK, a.s. 
 

 
Přílohy: 
č. 1 Odběrná místa tepla a počáteční stav měřidel 
č. 2 Plná moc pro osoby oprávněné podepisovat za Společnost – nahrazuje původní 

Plnou moc, která je přílohou č. 4 Smlouvy 
 
 



 
 

       
 

Dodatek č. 01 ke Smlouvě č. 2021/AV.21014.2.130/SUB 025 

 

 
Společnost GEOSAN + PKS stavby – Pardubická Nemocnice                                                 Strana 4 (celkem 4) 

 

Za Společnost: Za NPK, a.s. 
 
 
V Praze, dne 24.2.2023 __________                       V Pardubicích, dne 14.2.2023 
 
 
 
 
 
 _____________________________   ______________________________  
xxxxxxxxxxxxxxxx MUDr. Tomáš Gottvald, MHA 
GEOSAN GROUP a.s. předseda představenstva 
za Společnost „GEOSAN + PKS stavby Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
- Pardubická Nemocnice“ 
 
  
     
 
 
 _____________________________   ____________________________  
xxxxxxxxxxxxxxxxx Ing. Hynek Rais, MHA 
pozemních staveb strategických místopředseda představenstva  
projektů GEOSAN GROUP a.s. Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
za Společnost „GEOSAN + PKS stavby  
 - Pardubická Nemocnice“ 
 
 
 
 
 
 _____________________________  
Ing. Petr Pejchal, předseda představenstva 
PKS stavby a.s. 
za Společnost „GEOSAN + PKS stavby 
 - Pardubická Nemocnice“ 
 
 
 
 
 
 _____________________________  
Ing. Jaroslav Kladiva, ředitel společnosti 
PKS stavby a.s. 
za Společnost „GEOSAN + PKS stavby 
 - Pardubická Nemocnice“ 
 


